Τὸν δι' ἡμᾶς τοὺς ἀνθρώπους.

Παύλου· Ἐτὶ γὰρ πάντα δι' ἡμᾶς. Καὶ, Εἰ ὁ Θεὸς ὑπὲρ ἡμῶν, τίς καθ' ἡμῶν; Ὁ, γὰρ τοῦ ἰδίου Υἱοῦ οὐκ ἐφείσατο, ἀλλ' ὑπὲρ ἡμῶν πάντων παρέδωκεν αὐτόν. Καὶ, Ἐπειδὴ τὰ παιδία κοινώνηκε σαρκὸς καὶ αἱματος, καὶ αὐτὸς παρακλησίως μετέσχε τῶν αὐτῶν.

Καὶ διὰ τὴν ἡμετέραν σωτηρίαν.

Ψαύου· Οὐκ ἄγγελος, οὐ πρέσβυς, ἀλλ' αὐτὸς ὁ Κύριος Ἰωσὴφ ἡμᾶς. — Πέτρον· Περὶ ἧς σωτηρίας ἐξεζήτησαν. — Εὐαγγελίου· Οὐκ ἦλθον ἵνα κρίνω τὸν κόσμον, ἀλλ' ἵνα σώσω τὸν κόσμον. Καὶ, Ἴνα σωθῆ ὁ κόσμος; δι' αὐτοῦ. Καὶ, Ὅτι ἡ σωτηρία ἐκ τῶν Ἰουδαίων ἐστίν. Καὶ, Οὗτός ἐστιν ὁ Σωτὴρ τοῦ κόσμου ὁ Χριστός.

θ'. Προφητικῶς κατὰ Νεστορίου καὶ λοιπῶν ἀσεβῶν, τὴν τοῦ Θεοῦ Λόγου μὴ λεγόντων σάρκωσιν, καὶ καταδολογησάντων κατὰ φαντασίαν ἐβήθηαι.

Κατελόντα ἐκ τῶν οὐρανῶν.

Ἀποστόλου· Ὁ καταβὰς αὐτός; ἐστὶ καὶ ὁ ἀναβὰς; — Εὐαγγελίου· Ὁ καταβέβηκεν ἐκ τοῦ οὐρανοῦ. — Παύλου· Ὁ γὰρ Θεὸς τὸν αὐτοῦ Υἱὸν πέμφας ἐν ὁμοιώματι σαρκὸς ἁμαρτίας.

ι'. Κατὰ τῶν ληρῶντων αἰρετικῶν, ἕτερον σῶμα καὶ μὴ ὁμοούσιον ἡμῖν ἀνειληφέναι τὸν Λόγον.

Καὶ σαρκωθέντα ἐκ Πνεύματος ἁγίου καὶ Μαρίας τῆς Παρθένου.

Ἠσαίου· Ἰδὺ ἡ Παρθένος ἐν γαστρὶ ἔξει, καὶ τέξεται Υἱόν. — Εὐαγγελίου· Καὶ πῶς ἔσται μοι τοῦτο, ἐπεὶ ἄνθρωπος οὐ γινώσκω; Μὴ φοβοῦ, Μαρίας. Ἰδὺ σου στήθεσς ἐν γαστρὶ, καὶ τέξεται Υἱόν. Πνεῦμα ἁγίου ἐπελάσεται ἐπὶ σέ, καὶ δύναμις Ὑψίστου ἐπισκιάσει σοί. Καὶ πρὸς τὸν Ἰωσήφ. Τὸ γὰρ ἐν αὐτῇ γεννηθὲν ἐκ Πνεύματος ἁγίου ἐστὶν ἁγίου. Καὶ οὐκ ἐγένεκεν αὐτῇ, ἕως οὗ ἔκεν τὸν Υἱὸν αὐτῆς τὸν πρωτότοκον. — Παύλου· Καὶ ἐξαπέστειλεν ὁ Θεὸς τὸν Υἱὸν αὐτοῦ γενόμενον ἐκ γυναίκα. — Εὐαγγελίου· Καὶ ὁ Λόγος σὰρξ ἐγένετο, καὶ ἐσκήνωσεν ἐν ἡμῖν.

A inter homines, per quam opera mirabilia nostrae salutis in finem operatus est. Sicut et illud : Deus in sapientia fundavit terram ; principium operum ejus ostendens. Et illud : Omnia in sapientia fecisti. Et illud : Qui fecisti omnia in verbo tuo ; et denique cum dicit, Dominus posuit me, laudem habuisse sapientiae intelligitur antequam operaretur et crearet. Quod et David testatur dicens : Verbo Domini caeli firmati sunt ⁶¹. Melius autem docetur manifestatio ejus in carne his verbis : Dominus fundavit me, ut diximus.

8. Contra Manichæos et alios impios qui Verbi Dei œconomiam rejecerunt.

Qui propter nos homines.

Pauli : Omnia enim propter vos ⁶². Et : Si Deus pro nobis, quis contra nos ⁶³? Qui etiam proprio filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum ⁶⁴. Et : Quia ergo pueri communicaverunt carni et sanguini, et ipse similiter participavit eisdem ⁶⁵.

Et propter nostram salutem.

Isaie : Neque angelus, neque sacerdos, sed ipse Dominus salvavit nos ⁶⁶. — Petri : De qua salute exquisierunt ⁶⁷. — Evangelii : Non veni ut judicem mundum, sed ut salvificem mundum ⁶⁸. Et : Ut salvetur mundus per ipsum ⁶⁹. Et : Quia salus ex Judæis est ⁷⁰. Et : Ipse est vere Salvator mundi Christus ⁷¹.

9. Prophetice contra Nestorium et ceteros impios negantes Incarnationem Verbi Dei ; et adversus eos qui eum blasphemant apparuisse in phantasmate.

Descendit de caelis.

Apostoli : Qui descendit ipse est et qui ascendit ⁷². — Evangelii : Quia descendi de caelo ⁷³. — Pauli : Deus enim misit Filium suum in similitudinem carnis peccati ⁷⁴.

10. Adversus vanas hæreticorum fabulas quibus Verbum assumpsisse corpus dissimile nostro affirmant.

Et incarnatus est de Spiritu sancto, ex Maria Virgine.

Isaie : Ecce Virgo concipiet in utero et pariet Filium ⁷⁵. — Evangelii : Et quomodo fiet istud, quoniam virum non cognosco? Ne timeas, Maria. Ecce concipies in utero, et paries illum... Spiritus sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obrumbrabit tibi ⁷⁶. Et ad Joseph : Quod enim in ea natum est de Spiritu sancto est... Et non cognoscebat eam donec peperit Filium suum primogenitum ⁷⁷. — Pauli : Et misit Deus Filium suum factam ex muliere ⁷⁸. — Evangelii : Et Verbum caro factum est, et habitavit in nobis ⁷⁹.

⁶¹ Psal. xxxii, 6. ⁶² II Cor. iv, 15. ⁶³ Rom. viii, 31. ⁶⁴ ibid. 52. ⁶⁵ Hebr. ii, 14. ⁶⁶ Isa. xxxiii, 22; xxxiv, 4. ⁶⁷ I Petr. i, 10. ⁶⁸ Joan. xii, 47. ⁶⁹ Joan. iii, 17. ⁷⁰ Joan. iv, 22. ⁷¹ ibid. 42. ⁷² Ephes. iv, 10. ⁷³ Joan. vi, 34. ⁷⁴ Rom. viii, 3. ⁷⁵ Isa. vii, 14. ⁷⁶ Luc. i, 30, 31, 33, 35. ⁷⁷ Math. i, 20, 25. ⁷⁸ Galat. iv, 4. ⁷⁹ Joan. i, 14.

11. Contra Apollinarium dicentem stulte affirmari humanitatem Christi; contra Eutychem et Diocorum Severumque et ceteros Acephalos unicam affirmantes Verbum Dei habuisse naturam et de incarnatione ejus insanientes; contra denique Pyrrhum ceterosque Monothelitas.

Homo factus est.

Pauli: Qui cum in forma Dei esset non rapinam arbitratus est esse se aequalem Deo, sed semetipsum exinanivit formam servi accipiens, in similitudinem hominum factus ⁹⁹. Et: Unus Deus et Pater omnium, unus mediator Dei et hominum, homo Christus Je us ¹⁰⁰. — *Evangelii*: Quia Filius hominis est. Nolite mirari hoc ¹⁰¹. Et: Quando sederit Filius hominis in sede majestatis sue ¹⁰².

12. Adversus eos qui imple somnularunt Dominum non passum esse in carne, sed docuerunt ipsum pas sum esse phantastice.

Crucifixus etiam pro nobis sub Pontio Pilato, passus et sepultus est.

Pauli: Præcipio tibi coram Deo qui vivificat omnia et Jesu Christo qui testimonium reddidit sub Pontio Pilato, bonam confessionem ¹⁰³. — *Evangelii*: Jesum queritis crucifixum ¹⁰⁴. — *Pauli*: Et quia crucifixus est, et quia sepultus est et quia resurrexit tertia die, secundum Scripturas ¹⁰⁵.

13. Contra Judæos et Græcos omnesque impios.

Et resurrexit tertia die secundum Scripturas.

Evangelii: Surgens autem mane prima Sabbati ¹⁰⁶. Et: Tertia dies est hodie quod hæc facta sunt ¹⁰⁷. Et: Resurgens ex mortuis, stetit in medio discipulorum et dixit eis: Pax vobis ¹⁰⁸. Et: Recordamini qualiter locutus est vobis cum adhuc in Galilæa esset, dicens: Quia oportet Filium hominis tradi in manu peccatorum et crucifigi, et die tertia resurgere ¹⁰⁹.

Et ascendit in cælum sedet ad dexteram Patris.

Evangelii: Et Dominus quidem Jesus postquam locutus est eis, assumptus est in cælum et sedet a dextris Dei ¹¹⁰. Et factum est, dum benediceret illis, recessit ab eis, et forebatur, in cælum ¹¹¹. — *Acto-*

rum: Videntibus illis, elevatus est: et nubes eripuit eum ab oculis eorum ¹¹².

Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos.

Actorum: Viri Galilæi, quid statis aspicientes in cælum? Hic Jesus qui assumptus est a vobis in cælum, sic veniet quemadmodum vidistis eum euntem in cælum ¹¹³. — *Evangelii*: Et tunc videbitis Filium hominis venientem cum gloria in nubibus ¹¹⁴. Et: Tunc sedebit Filius hominis super sedem ma-

⁹⁹ Philipp. II, 6. ¹⁰⁰ I Tim. II, 5. ¹⁰¹ Joan. V, 28. ¹⁰² Matth. XIX, 28. ¹⁰³ I Tim. VI, 13. ¹⁰⁴ Matth. XXIII, 5. ¹⁰⁵ I Cor. XV, 4. ¹⁰⁶ Marc. XVI, 9. ¹⁰⁷ Luc. XXIV, 21. ¹⁰⁸ Ibid. 36. ¹⁰⁹ Ibid. 6, 7. ¹¹⁰ Marc. XVI, 19. ¹¹¹ Luc. XXIV, 51. ¹¹² Act. I, 9. ¹¹³ Ibid. 11. ¹¹⁴ Marc. XIV, 62.

A 12'. Κατὰ Ἀπολλινάριον, ἄνουν τὸ ἀνθρώπινον τοῦ Χριστοῦ λέγοντος, Εὐτυχούς τε καὶ Διοσκῆρου· ἔτι δὲ Σεβήρου, καὶ τῶν λοιπῶν Ἀκεφάλων, μίαν φύσιν αὐτὸν τὸν τοῦ Θεοῦ Λόγον καὶ μετὰ σάρκασιν φληναφεύτων· ἀλλὰ δὴ καὶ κατὰ Πύρρου καὶ τῶν λοιπῶν Μονοθελητῶν.

Καὶ ἐνανθρωπήσαντα.

Παύλου: Ὁς ἐν μορφῇ Θεοῦ ὑπάρχων, οὐχ ἔρπαγμα ἡγήσατο τὸ εἶναι ἴσα Θεῷ, ἀλλ' ἑαυτὸν ἐκένωσε μορφὴν δούλου λαβὼν, ἐν ὁμοιώματι ἀνθρώπων γενόμενος. Καὶ, Ἐἶς Θεὸς καὶ Πατὴρ πάντων, εἷς καὶ μεστῆς Θεοῦ καὶ ἀνθρώπων, ἀνθρώπος Ἰησοῦς Χριστός. — *Ἐδάγγελλον*: Ὅτι Ἰῆδς ἀνθρώπου ἐστὶ, μὴ θαυμάζετε τούτο. Καὶ, Ὅταν Ἐλθῆ ὁ Ἰῆδς τοῦ ἀνθρώπου ἐπὶ θρόνου δόξης αὐτοῦ.

β'. Κατὰ τῶν ἀσεβῶς ληρούντων μὴ καθεῖν σεραὶ τὸν Κύριον, ἀλλὰ δόξει καθεῖν κατὰ φαντασίαν.

Σταυρωθέντα ἐπὶ ἡμῶν ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου, καὶ καθόντα, καὶ ταχέντα.